
Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 55 

 

 

 

Číslo a název šablony 
klíčové aktivity  

V/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí 
žáků středních škol 

Tematická oblast/předmět Regionální geografie – mimoevropské regiony 
Číslo a název aktivity  Z 38 Jižní Amerika – povrch 
Anotace Materiál slouží k vysvětlení učiva Jižní Amerika – povrch 
Autor Mgr. Marian Solčanský 
Druh materiálu Prezentace 
Cílová skupina (ročník) 1. a 3. ročník VG 
Další doplňující materiály - 
Datum vytvoření 07. 01. 2013 

 

Popis aktivity: 

 

Jižní Amerika – povrch 

Prezentace slouží k získání všeobecných znalostí o povrchu Jižní Ameriky. 

V úvodní části se žáci seznámí s geografickými nej a poté s geologickým vývojem Jižní Ameriky, 

litosférickými deskami, zemětřesením a sopečnou činností. Žáci se naučí, co je subdukce a kde k ní 

dochází. 

Další část pojednává o povrchu a významných geomorfologických celcích Jižní Ameriky. Popsány jsou 

Andy, Brazilská a Gauyanská vysočina, Patagonie, Amazonská nížina a další. Žáci zjistí, co jsou to stolové 

hory a jaké vodopády jsou nejvyšší na světě. 

 

 

 


